1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS
MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM/2008

EDITAL N.º 49/DP – PMDF, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2008

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o constante no Edital n.º 27/DP-PMDF, publicado no DODF n.º 213,
de 06 de novembro de 2007, torna públicos o resultado final na avaliação psicológica – 4.ª etapa e o
resultado final na sindicância de vida pregressa – 5.ª etapa, do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM/2008).

1 Relação final dos candidatos do sexo masculino, considerados recomendados na avaliação psicológica –
4.ª etapa do concurso, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000919, Anderson Correa Carvalho / 10000341, Anderson Luiz Lopes de Oliveira / 10003631, Bruno
Muniz Magalhaes / 10000904, Charles Lopes Alves Barreto / 10000927, Edson Mateus de Freitas Junior /
10003577, Eduardo Luis Souza de Athayde Nunes Filho / 10000063, Emerson Nilandio da Silva Pereira
Junior / 10001827, Fernando Dias de Moura / 10004018, Frederico Franca Soares de Lucca / 10001180,
Ismael de Miranda Fernandes / 10000146, Joao Pedro Labourdette Barros / 10004047, Leonardo
Rodrigues Goncalves / 10003432, Luis Feliphe Salles Cavalcante / 10002098, Marcos Eugenio Cabral
Alexandre de Morai / 10000133, Marcos Vinicius Ferreira Oliveira / 10000388, Marcus Vinicius Santos
Costa / 10001478, Paulo Moreira Neto / 10002569, Pedro Henrique Berto / 10002321, Rafael Muller
Gonçalves / 10001908, Raphael Carlos das Chagas Gama / 10000058, Roger Vinicius de Souza Siqueira /
10001885, Rogerio Nogueira Carvalho da Silva / 10000331, Ronan Barros Sakayo / 10005057, Thiago
Tamm Lima / 10002796, Tiago Evaristo Moraes / 10002192, Tiago Gomes da Silva / 10004902, Victor
Hugo Franco / 10000757, Wellington Vinicius Oliveira Moura / 10000075, Ygor Alexander Sem Buslik /
10000946, Yves Ramon Coelho Borges Carvalho.

2 Relação final dos candidatos do sexo feminino, considerados recomendados na avaliação psicológica –
4.ª etapa do concurso, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10005473, Daniela Coelho Araujo Fernandes / 10002405, Laiza Campos de Carvalho / 10003356,
Silvana de Oliveira Alves / 10001493, Susane Granja Neves / 10002124, Thaina Pereira Moura.

3 Relação final dos candidatos do sexo masculino, considerados indicados na sindicância de vida
pregressa – 5.ª etapa do concurso, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
10000919, Anderson Correa Carvalho / 10000341, Anderson Luiz Lopes de Oliveira / 10003631, Bruno
Muniz Magalhaes / 10000742, Charles Lopes Alves Barreto / 10000927, Edson Mateus de Freitas Junior /
10003577, Eduardo Luis Souza de Athayde Nunes Filho / 10000063, Emerson Nilandio da Silva Pereira
Junior / 10001827, Fernando Dias de Moura / 10001455, Fernando Moreira de Oliveira / 10004018,
Frederico Franca Soares de Lucca / 10001180, Ismael de Miranda Fernandes / 10000146, Joao Pedro
Labourdette Barros / 10004047, Leonardo Rodrigues Goncalves / 10003432, Luis Feliphe Salles
Cavalcante / 10002098, Marcos Eugenio Cabral Alexandre de Morai / 10000133, Marcos Vinicius
Ferreira Oliveira / 10000388, Marcus Vinicius Santos Costa / 10001478, Paulo Moreira Neto / 10000423,
Paulo Vinicius Roquete Mourao / 10002569, Pedro Henrique Berto / 10002321, Rafael Muller Gonçalves
/ 10001908, Raphael Carlos das Chagas Gama / 10000058, Roger Vinicius de Souza Siqueira / 10001885,
Rogerio Nogueira Carvalho da Silva / 10000331, Ronan Barros Sakayo / 10005057, Thiago Tamm Lima /
10002796, Tiago Evaristo Moraes / 10002192, Tiago Gomes da Silva / 10004902, Victor Hugo Franco /
10000585, Wandler Ferraz Camargo / 10000757, Wellington Vinicius Oliveira Moura / 10000075, Ygor
Alexander Sem Buslik / 10000946, Yves Ramon Coelho Borges Carvalho.

4 Relação final dos candidatos do sexo feminino, considerados indicados na sindicância de vida pregressa
– 5.ª etapa do concurso, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

 2

10005473, Daniela Coelho Araujo Fernandes / 10002405, Laiza Campos de Carvalho / 10003356,
Silvana de Oliveira Alves / 10001493, Susane Granja Neves / 10002124, Thaina Pereira Moura.

5 O resultado final do Concurso e a convocação para admissão e matrícula no Curso de Formação de
Oficiais da Polícia Militar do Distrito Federal, serão publicados no Diário Oficial do Distrito Federal e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cfopm2008, na data
provável de 23 de janeiro de 2009.

ANTÔNIO JOSÉ DE OLIVEIRA CERQUEIRA – CEL QOPM

Comandante-Geral da PMDF